
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01604 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 100_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº007_2023

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2205A2C1395CB7AB470ECD2049A2241



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01604 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 100/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 016/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO-BAHIA. CONTRATO NºPE016/23-02 - Contratada: AC COMERCIO LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF de 46.221.464/0001-29. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO PE016/22-02. Renovam-se os 
prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo 
seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual 
o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 38.125,00 (trinta e oito mil, cento e vinte 
cinco reais). CONTRATO NºPE016/23-03 - Contratada: ALFABRINK COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
de 45.622.530/0001-00. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO PE016/22-03. Renovam-se os prazos e 
valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos 
a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor 
global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 75.200,00 (setenta e cinco mil e duzentos reais). 
CONTRATO NºPE016/23-04 - Contratada: ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF de 05.698.862/0001-53. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO PE016/22-04. 
Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) 
meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova 
vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 556.244,90 (quinhentos 
e cinquenta mil, duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos). CONTRATO NºPE016/23-11 - 
Contratada: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, inscrita no CNPJ/MF de 32.238.774/0001-41. 1º TERMO 
DE ADITAMENTO AO CONTRATO PE016/22-11. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda 
e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como 
novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem 
qualquer reajuste em R$ 143.040,00 (cento e quarenta e três mil e quarenta reais). CONTRATO NºPE016/23-
12 - Contratada: JANAINA MACIEL PINHEIRO, inscrita no CNPJ/MF de 43.521.002/0001-39. 1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO PE016/22-12. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e 
terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo 
termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer 
reajuste em R$ 27.810,00 (vinte e sete mil, oitocentos e dez reais). CONTRATO NºPE016/23-19 - Contratada: 
TROPICAL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de 17.473.701/0001-40. 1º TERMO 
DE ADITAMENTO AO CONTRATO PE016/22-19. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda 
e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como 
novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem 
qualquer reajuste em R$46.425,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos e vinte e cinco reais). CONTRATO 
NºPE016/23-20 - Contratada: VALDSON QUIRINO SANTOS ME, inscrita no CNPJ/MF de 44.980.114/0001/10. 
1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO PE016/22-20. Renovam-se os prazos e valores previstos na 
cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 
31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do 
contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$60.610,00 (sessenta mil e seiscentos e dez reais). 
CONTRATO NºPE016/23-22 - Contratada: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
de 20.008.831/0001-17. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO PE016/22-22. Renovam-se os prazos e 
valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos 
a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor 
global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$142.349,62 (cento e quarenta e dois mil e trezentos 
e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos). CONTRATO NºPE016/23-24 - Contratada: YAGO VIEIRA 
DELFANTE DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF de 34.909.753/0001-36. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO PE016/22-24. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato 
original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 
31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em 
R$8.470,00 (oito mil, quatrocentos e setenta reais). Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de 
assinatura: 29/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

 João Dourado, 27 de fevereiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2205A2C1395CB7AB470ECD2049A2241


		2024-02-27T13:45:27-0300




